[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от   12.09.2018 г.  №  26

            с. Воробьевка

О состоянии общего образования на  территории Воробьевского муниципального района

Заслушав и обсудив доклад заместителя главы администрации Воробьевского муниципального района – руководителя отдела по образованию Письяукова С.А., о состоянии общего образования на территории Воробьевского муниципального района, Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Доклад Письяукова С.А.принять к сведению.
2. Продолжить работу по реализации мероприятий муниципальной программы Воробьевского муниципального района «Развитие образования» на 2014-2020 годы.
3. Создавать условия для обеспечения доступности качественного образования в соответствии с потребностями граждан.

4. Активизировать работу по обеспечению образовательных организаций молодыми кадрами.
5. Продолжить реализацию эффективных мер по сохранению и укреплению здоровья детей дошкольного и школьного возраста.

6. Обеспечить полную безопасность участников образовательного процесса.

7. Создать условия для работы с одаренными детьми.

8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Воробьевского

муниципального района

         В.А. Ласуков